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Protokół nr 19/12 
z posiedzenia 

Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego 
z dnia 1 lutego  2012 r. 

 
Ad. 1 

Posiedzenie Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego otworzył Przewodniczący 

Piotr Gorynia, który powitał członków Komisji oraz zaproszonych gości. 

 
Ad.2 
Obecni: 

• Przewodniczący:     Piotr Gorynia 

• Członkowie:      Krzysztof Deutsch 

Ireneusz Lesiński 

Aleksander Dolczewski 

Zdzisław Kowlaczyk 

Stanisław Zaremba 

Lista obecności stanowi załącznik 1 do protokołu. 

 

Ad. 3 

Przewodniczący Piotr Gorynia przedstawił porządek posiedzenia. W wyniku głosowania 

porządek został przyjęty głosami 6 „za”. 

 
Ad.4)  

Protokół Nr 18/11 z dnia 11 stycznia  2012 r. przyjęto w wyniku głosowania: 6 głosów „za”. 

 
Ad 5 a) 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XIII/118/2011 

Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 20 grudnia 2011 r. w sprawie uchwalenia budżetu 

powiatu na 2012 r.  

Projekt uchwały przedstawiła Pani Eleonora Gościniak Skarbnik Powiatu. Poinformował, 

że  zmiana dotyczy zwiększenia upoważnienia Zarządu do zaciągania kredytów i pożyczek 

na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego deficytu budżetowego o kwotę 

1.000.000 zł tj. do wysokości 3.000.000 zł. Konieczność zwiększenia kwoty wynika z tego, iż 

w m-cu styczniu wystąpiły płatności faktur ze środków unijnych, które będą 

refundowane dopiero po rozliczeniu końcowym inwestycji. W związku z powyższym brak 

środków na pozostałe zobowiązania. 
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Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XIII/118/2011 Rady 
Powiatu Gostyńskiego z dnia 20 grudnia 2011 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
powiatu na 2012 r. zaopiniowano pozytywnie głosami: 6 głosów „za”. 
 
Ad. 5b)  

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia stawek opłat za 

zajmowanie pasa drogowego dróg powiatowych dla których zarządcą jest Powiat Gostyński 

na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg. 

Projekt uchwały przedstawił Członek Zarządu Pan Jerzy Ptak.  

Poinformował, że Zarząd Powiatu Gostyńskiego przedstawia aktualizację uchwały nr 

XIV/116/08 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 14 lutego 2008 r. w sprawie ustalenia 

stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg  powiatowych,  dla których zarządcą jest 

Powiat Gostyński,  na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i 

ochroną dróg. Stawki ujęte w w/w uchwale nie były rewaloryzowane od 2008 roku. 

Ustawa o drogach publicznych z dnia 21 marca 1985 r. (Dz. U. z 2007 r. Nr 19, póz. 115 

tekst jednolity) art. 40 ust. 8 umożliwia regulację cen do wysokości cen maksymalnych tj. za 

zajęcie pasa drogowego 10 zł dziennie za 1m2 oraz za umieszczenie urządzenia 

niezwiązanego z potrzebą zarządzania drogami lub potrzebą ruchu drogowego - 200zł 

rocznie za 1m2.  

Pan Ptak poinformował, że  proponuje się następujące stawki opłat dziennych za zajęcie 

pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i 

ochroną dróg powiatowych: 

1) za prowadzenie robót w pasie drogowym za zajęcie 1 m2 

powierzchni jezdni: 

• przy zajęciu jezdni do 20% szerokości włącznie - 5,00 zł, 

• przy zajęciu jezdni pow. 20% do 50% szerokości włącznie - 7,00 zł, 

• przy zajęciu jezdni pow. 50% do całkowitego zajęcia jezdni -10,00 zł. 

 2) za prowadzenie robót na poboczach, chodnikach, placach, 

zatokach postojowych i autobusowych, ścieżkach rowerowych 

i ciągach pieszych za zajęcie 1 m2 - 6,00 zł, 

 3) za prowadzenie robót na pozostałych elementach pasa drogowego 

   (rowy, pasy zieleni) za zajęcie 1 m2 - 4,00 zł. 

Proponuje się również następujące stawki opłat dziennych za zajęcie pasa drogowego w celu 

umieszczenia obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub 

potrzebami ruchu drogowego oraz reklam: 

1)   za 1 m2 rzutu poziomego obiektu handlowego lub usługowego: 

• poza terenem zabudowanym -1,00 zł; 

 



3 
 

• w terenie zabudowanym: - 0,70 zł; 

2) za 1 m2 rzutu poziomego innych obiektów - 1,00 zł, 

3) za 1 m2 powierzchni reklamy - 1,00 zł, 

4) za 1 m2 powierzchni reklamy - informacja o gminie, powiecie     -0,10z ł. 

 

Przewodniczący Komisji zapyta ł, ile Powiat zyska na tych zmianach. 

Pan Ptak wyjaśnił, że za zajęcie pasa drogowego wpłynęło 118 tys. zł i gdyby te 

podwyżki obowiązywa ły to będzie to kwota wyższa o oko ło 50 tys wyższa. 

Natomiast za umieszczenie urządzeń obcych w pasie drogowym po podwyżkach, 

to by łaby to kwota o 25 tys wyższa.   

 
Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia stawek opłat za zajmowanie 
pasa drogowego dróg powiatowych dla których zarządcą jest Powiat Gostyński na 
cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg 
zaopiniowano pozytywnie w wyniku głosowania: 6 głosów „za”.  
 
Ad. 5c)  

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie 

nieruchomości położonych w Zimnowodzie służebnością gruntową.  

Projekt uchwały przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński. 

Poinformował, że w 2011 r. Zarząd Powiatu Gostyńskiego nabył od Agencji Nieruchomości 

Rolnych działkę nr 35/25, położoną w Zimnowodzie w celu urządzenia na niej drogi 

dojazdowej dla mieszkańców bloku usytuowanego na działce nr 35/14. 

Agencja Nieruchomości Rolnych w 1999 r. sprzedała lokale mieszkalne w budynku nr 16 

położonym na działce nr 35/14 w Zimnowodzie - bez zapewnienia kupującym dostępu do 

drogi publicznej. Dlatego w dniu 7 listopada 2001 r. aktem notarialnym przedstawiciele 

Zarządu Powiatu Gostyńskiego ustanowili nieodpłatnie na działce nr 33, położonej w 

Zimnowodzie na rzecz każdo-czesnych współwłaścicieli działki nr 35/14, położonej w 

Zimnowodzie, służebność gruntową, polegającą na „prawie korzystania z działki gruntu nr 

33 w zakresie swobodnego przechodu i przejazdu do i od drogi publicznej, stanowiącej 

działkę gruntu nr 38, przy czym z uwagi na statutową działalność Domu Pomocy 

Społecznej w Zimnowodzie, zastrzegli, że uprawnieni do korzystania z działki gruntu nr 33 

winni przestrzegać wszelkich zarządzeń porządkowych ustalanych przez każdoczesnego 

Zarządcę nieruchomości. 

Działki nr 33/1 i 33/2,stanowiące drogę (powstałe po podziale działki nr 33) sąsiadują z nie-

ruchomością użytkowaną przez Dom Pomocy Społecznej w Zimnowodzie. Jak wynika z 

wyjaśnień Pani Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Zimnowodzie wspólne korzystanie z 
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tej drogi oraz usytuowanej tam bramy głównej nie zapewnia bezpieczeństwa mieszkańcom 

domu oraz zakłóca jego spokojne funkcjonowanie. 

Stąd, po nieodpłatnym nabyciu od Agencji Nieruchomości Rolnych działki nr 35/25, urzą-

dzono na tej działce oraz na działce nr 35/25, utwardzony dojazd do działki nr 35/14. 

Brama wjazdowa na tern DPS w Zimnowodzie zostanie usytuowana w granicy działki nr 

33/1 i nr 33/2. 

Obecnie trwają przygotowania do wykonania połączenia dojazdu na działce nr 35/25 

z działką nr 35/14. 

Po zakończeniu prac, mieszkańcy bloku nr 16, będą mieli dostęp do drogi publicznej (dział-

ka nr 38) poprzez działki 33/1, 35/23 i 35/25, bez konieczności wjazdu na teren Domu 

Pomocy Społecznej w Zimnowodzie. 

W myśl uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w Uchwale Nr XVI 11/114/2000 z dnia 

27 kwietnia 2000 r. w sprawie zasad nabycia, zbycia i obciążania nieruchomości oraz ich 

wydzierżawiania i wynajmowania (Dz.Urz. Woj. Wielkopolskiego Nr 43, póz. 508) oraz 

ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, 

póz. 1592 ze zmianami) na nieodpłatne obciążenie nieruchomości służebności gruntową 

musi wyrazić zgodę Rada Powiatu. 

Powiat Gostyński poniesie koszty sporządzenia aktu notarialnego zawierającego ustano-

wienie służebności oraz jej wpisu do ksiąg wieczystych. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie 
nieruchomości położonych w Zimnowodzie służebnością gruntową zaopiniowano 
pozytywnie w wyniku głosowania: 6 głosów „za”.  

 

Ad. 5d)  

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia sprawozdania z 

wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczczególnych stopniach awansu 

zawodowego w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat 

Gostyński w 2011r.  

Projekt uchwały przedstawił Naczelnik Wydziału OSK Pan Marek Smektała.  

Poinformował, że na podstawie art. 30a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 

Nauczyciela w terminie do dnia 20 stycznia każdego roku organ prowadzący szkołę będący 

jednostką samorządu terytorialnego przeprowadza analizę poniesionych w poprzednim 

roku kalendarzowym wydatków na wynagrodzenia nauczycieli w odniesieniu do wysokości 

średnich wynagrodzeń nauczycie l i  za t rudnionych na poszczegó lnych stopn iach 

awansu zawodowego oraz średniorocznej struktury zatrudnienia nauczycieli na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego. 
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W terminie do dnia 10 lutego roku kalendarzowego następującego po roku, który 

podlegał analizie, organ prowadzący szkołę będący jednostką samorządu terytorialnego 

sporządza sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych 

przez tę jednostkę samorządu terytorialnego na wzorze ustalonym w rozporządzeniu 

Ministra Edukacji Narodowej z dnia 10 stycznia 2010 r. w sprawie sposobu 

opracowywania sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez 

jednostki samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2010 r. Nr 6, póz. 35 ze zmianami). 

Organ prowadzący szkołę będący jednostką samorządu terytorialnego przedkłada 

sprawozdanie, o którym mowa powyżej w terminie 7 dni od jego sporządzenia, regionalnej 

izbie obrachunkowej, a także organowi stanowiącemu tej jednostki samorządu 

terytorialnego, dyrektorom szkół prowadzonych przez tę jednostkę oraz związkom 

zawodowym zrzeszającym nauczycieli. 

Uchwała nie powoduje żadnych skutków finansowych, ponieważ wszystkie średnie 

wynagrodzeń, określone ustawą Karta Nauczyciela, na poszczególnych stopniach awansu 

zawodowego zostały osiągnięte. 

Następnie Pan Marek Smektała przedstawił sprawozdanie z wysokości średnich 

wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i 

placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Gostyński w 2011 r. (w załączeniu 

do protokołu).  

 

Ad. 6) 

W wolnych głosach i wnioskach głos zabrał Przewodniczący Komisji. Poinformował, że 

wpłynęła odpowiedź Zarządu na wniosek Komisji w sprawie remontu piwnicy w Domu 

Dziecka w Bodzewie (w załączeniu do protokołu). 

 
Ad. 7) 

Przewodniczący Komisji Pan Piotr Gorynia podziękował zebranym za przybycie, po czym 

zamknął posiedzenie komisji. 

 

Przewodniczący 

Komisji Budżetu, Inwestycji 
i Rozwoju Gospodarczego 

 
Piotr Gorynia 

Protokołowała: Joanna Bilińska 

 


